2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 1/9

应急管理部宣传教育中心主办 网站首页 | 收藏本站

首页安全要闻媒体聚焦宣教中心宣教动态安全文化安全教育安全科普安全文化商城关于我们
输入回车搜索 搜 索

您当前的位置：网站首页 > 事故调查处理 > 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道
路交通事故 [督办结果]

www.mempe.org.cn 时间：2015/1/19 14:46:33 来源：国家安全监管总局政府网站  1739次浏
览

泸州市古蔺县“2013.2.1”重大道路交通事故调查报告

2013年2月1日，泸州市古蔺县石宝镇境内省道S309线发生一起客运车辆坠崖重大道路交通事故，

造成11人死亡、18人受伤、车辆毁损，直接经济损失550万元。

事故发生后，省委副书记、省长魏宏，副省长、省政府安委会主任刘捷作出重要批示，省政府安委

会副主任、副秘书长蔡竞庚即率省政府应急办、省安全监管局、公安厅、交通运输厅、监察厅、卫生

厅、省总工会等部门负责同志连夜赶到事故现场，指导事故抢救和善后处理工作。根据《生产安全事

故报告和调查处理条例》（国务院令第493号）和《四川省生产安全事故报告和调查处理规定》（省政

府令第225号）等有关法律法规规定，省政府成立了古蔺县“2.1”重大道路交通事故调查组（以下简

称调查组），由省安全监管局牵头，监察厅、公安厅、交通运输厅和省总工会组成，并邀请省检察院

参加事故调查。调查组由省政府安委会副主任、安办主任、省安全监管局局长孙建军任组长。

调查组通过现场勘察、技术鉴定、调查取证、综合分析，查明了事故发生的经过、事故直接原因和

间接原因，认定了事故性质及责任,提出了对事故相关责任单位及责任人的处理建议意见和整改防范措

施。现将有关情况报告如下：

一、事故基本情况

（一）事故车辆情况。

【关闭窗口】

https://www.mempe.org.cn/
javascript:addBookmark(this)
https://www.mempe.org.cn/
https://www.mempe.org.cn/news/11.html
https://www.mempe.org.cn/news/18.html
https://www.mempe.org.cn/news.html
https://www.mempe.org.cn/gedidongtai/22.html
https://www.mempe.org.cn/anquanwenhua/0.html
https://www.mempe.org.cn/anquanpeixun.html
https://www.mempe.org.cn/lilunyanjiu/0.html
https://shop.anquanyue.org.cn/
https://www.mempe.org.cn/content/gywm.html
https://www.mempe.org.cn/
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/81.html
javascript:window.close();

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 2/9

川E44303号车为金龙牌大型普通客车，行驶证核定载客30人，车身颜色为红色，车辆使用性质为

公路客运；车辆检验合格至2014年1月，该车于2013年1月4日新车入户，1月8日投入运营；机动车所

有人为畅通公司；所投保险公司为中国人民财产保险责任有限公司，保险终止日期2013年12月30日。

川EM2986号车为长安牌小型普通客车，行驶证上核定核载8人（事故发生时实载4人，其中乘客3

人，驾驶员1人），车身颜色灰色，车辆使用性质为非运营；车辆检验合格至2013年10月；机动车所

有人为驾驶员蒋伟本人；所投保险公司为中国民安财产保险有限公司，保险终止日期2013年11月13

日。

事故发生后，交警部门委托四川菲斯特司法鉴定所对川E44303号车进行车辆技术鉴定(川菲司鉴所

〔2013〕车鉴字第80号)，鉴定结论为：经检验，未发现川E44303号客车事故前转向、行车制动系统

及喇叭存在安全隐患；对川EM2986号车进行车辆技术鉴定(川菲司鉴所〔2013〕车鉴字第81号)鉴定

结论为：经检验，未发现川EM2986号车的事故前转向、行车制动系统及喇叭存在安全隐患。

（二）驾驶人情况

王勇，男，汉族，41岁，住古蔺县古蔺镇，持A1A2型准驾车型驾驶证和泸州市公路运输管理处发

放的道路旅客运输从业资格证，两证均在有效期内。事故发生后，经检验检测，王勇未吸食毒品，血

液内无乙醇含量。

据查，王勇于2013年1月4日向畅通公司提出驾驶客运车辆申请，1月5日、6日参加畅通公司组织

的岗前培训，1月8日开始单独驾驶川E44303号车，1月13日签订正式的劳务用工合同。

交警部门提供的资料显示，在2012年1月12日至2013年1月13日期间，王勇有4次超速行驶行为，

其中：2012年1月12日有超速50%行为；2012年1月12日、8月17日、9月7日有超速20%但低于50%

的行为。

蒋伟，男，汉族，25岁，现住古蔺县丹桂镇，持C1型准驾车型驾驶证，该驾驶证在有效期内并符

合准驾记录。

（三）事故路段情况

事故发生地点位于古蔺县石宝镇境内省道S309线29Km+100m处，古蔺县城往石宝镇方向，沥青

路面，道路等级四级，道路全宽7.75米，事故现场道路为连续S型弯道，事故地点左弯、上坡（坡度为

9.09%），右侧临崖，左侧靠山，路面无其他障碍物及异常情况。道路右侧设有两段混凝土防撞墙，

两段防撞墙之间有52米缺口为不规则土坎，高35cm至130cm不等。客车在此段缺口处冲出公路坠

崖，翻坠山崖高82.5米，坡度72.3度。

S309线鱼化乡至石宝镇段公路改建工程路线全长27.38Km，2009年4月开工，2010年12月主体工

程完工，并于2010年12月进行交工检测，检测结果为合格。2011年6月通过交工验收。由于未到两年

的竣工验收时间，目前项目还未竣工验收。

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 3/9

事故发生时天气晴好，路面干燥。

（四）古蔺县畅通公司情况

古蔺县畅通公司是2002年由原古蔺县第二汽车运输公司改制后组建的股份制民营企业，注册资本

80万元，共13位自然人股东，具备一类客运班线经营资质。2012年9月28日取得省交通运输厅道路运

输管理局颁发的道路运输经营许可证，有效期至2015年3月21日。目前，公司有从业人员180人，客

运车辆125台，经营线路有广东、贵州、隆昌、泸州、叙永以及全县各乡镇线路共44条。工商营业执

照有效期至2014年4月6日。

（五）交警部门责任认定情况

川E44303号车驾驶员王勇应承担本次交通事故的全部责任，川EM2986号车驾驶员蒋伟不承担本

次交通事故的责任。

二、事故发生经过及救援情况

（一）事故经过

2013年2月1日下午3时许，古蔺畅通公司驾驶人王勇驾驶川E44303号金龙牌大客车（核载30人，

实载30人）从古蔺县城驶往古蔺县水口镇庙林村。16时58分，王勇驾驶该车行驶至省道S309线

29Km+100m（古蔺县石宝镇境内）处，在长上坡、弯道上超越一辆运载木材的大型货车时，发现蒋

伟驾驶的川EM2986号长安面包车相向驶来，于是向右猛打方向盘，大客车向右避让和长安面包车发

生擦挂后冲出道路右侧防撞墙缺口，在缺口处土坎上停滞20秒，随后翻于山崖下扶贫煤矿厂区内，造

成大客车上乘客当场死亡7人、送医院抢救无效死亡4人、18人受伤，车辆毁损。

（二）事故救援及善后情况

事故发生后，泸州市、古蔺县立即启动事故应急救援预案，市、县主要领导率相关部门负责人第一

时间赶赴现场指挥抢险救援工作。目前，伤员救治和遇难者善后处理工作已结束，当地社会秩序稳

定。

三、事故原因

（一）直接原因

川E44303号车驾驶员王勇安全意识淡漠，在行驶途中与人闲谈，精力不集中，在行驶至长上坡、

连续弯道的事发路段时，在弯道处强行超车；在超车过程中发现对向来车时，处置措施不当，向右猛

打方向，导致客车与对向来车擦挂后，冲出公路右侧土坎，翻坠于山崖下。

（二）间接原因

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 4/9

1、古蔺县畅通公司对安全工作重视不够，未有效履行企业安全生产主体责任，未认真落实安全生

产相关制度。违反驾驶人聘用制度将有超速50%违法记录的王勇聘用为川E44303号客车驾驶人；对聘

用驾驶人王勇的岗前安全教育培训流于形式，理论培训学习时间不够、内容不全，未组织王勇进行道

路实际驾驶操作考核和应班线路随车实习；安全科长未取得安全资格证，无证上岗；未严格实行公司

化管理，未按照“五统一”要求对驾驶人统一发放工资；未有效利用3G视频对营运车辆及驾驶人进行

适时动态监管。

2、古蔺县公路运输管理所未正确履行对客运企业的安全源头监管职责，执行《古蔺县公路运输管

理所2013年道路运输安全隐患排查工作计划》（古运管〔2013〕5号）中“要根据交通运输部《道路

运输从业人员管理规定》的要求，严格排查从业人员持证上岗情况”的规定不力，对畅通公司驾驶员

违法记录的清理工作监督检查不力，对畅通公司违规聘用王勇驾驶川E44303的问题失察；督促畅通公

司加强驾驶人安全教育培训和执行驾驶人管理“五统一”规定不力。

3、古蔺县交通运输局对道路交通安全工作重视不够，在S309线改建工程中，仅考虑方便处理事故

路段左侧山崖滑坡体土石方（2年内已滑坡4次），将该路段原设计的部分防撞墙变更为路缘和土坎，

致使该路段的安全防护能力下降；未有效督促县公路运输管理所从严监督检查客运企业对驾驶人的安

全教育培训工作。

4、县公安局交警大队对客运车辆驾驶人管理工作重视不够，执行《古蔺县公安局交警大队2013年

春运道路交通管理工作方案》中“车辆管理所对营运驾驶人违法记分情况要进行一次集中清理，在春

运开始前处理完毕。对交通违法记满12分以及有酒后驾驶、超员20%以上、超速50%（高速公路超速

20%）以上，或者12个月内有3次以上超速违法记录的，要督促客运企业一律予以解聘，严禁参加春

运”的相关规定不力，对畅通公司客运汽车驾驶人违法记录信息排查不到位，督促畅通公司做好客运

车辆驾驶人的安全管理、教育工作不到位。

5、古蔺县人民政府对道路交通安全工作重视程度不够，未有效督促有关职能部门加强对辖区内道

路交通安全的监督管理。

四、事故性质

调查认定，古蔺县“2.1”重大道路交通事故是一起生产安全责任事故。

五、事故责任划分及处理建议

根据《中华人民共和国道路交通法》、《生产安全事故报告和调查处理条例》（国务院令第493

号）、《安全生产领域违法违纪政纪处分暂行规定》（监察部、安监总局令第11号）、《事业单位工

作人员处分暂行规定》（人力资源和社会保障部、监察部令第18号）和《四川省安全生产条例》等规

定，本着教育和惩处相结合的原则，在认真分析事故原因、性质的基础上，对相关责任人员和责任单

位提出如下处理意见。

（一）对企业有关责任人员的处理意见

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 5/9

1、王勇，川E44303金龙牌大客车驾驶人。在行驶至长上坡、连续弯道处强行超车，加之在超车

过程中发现对方来车时处置措施不当，致车辆失控冲坡坠崖。其行为违反了《中华人民共和国道路交

通安全法》第43条第（四）项之规定，对此次事故负有直接责任，涉嫌犯罪，建议移送司法机关依法

处理。

2、张洪琴，古蔺县畅通公司安全科工作人员，负责新聘驾驶人资质审查、岗前理论培训考试和档

案管理工作。在建立王勇的驾驶人档案时，未严格按照驾驶人聘用制度相关规定审查其原服务单位

（叙永县腾飞运输公司）的工作经历和交通违法情况，致使有超速50%违法行为的王勇聘用为川

E44303号客车驾驶人，且对王勇进行岗前理论培训时间不足、内容不全，对此次事故负有直接管理责

任。因涉嫌犯罪，建议移送司法机关依法处理，并吊销其安全资格证。

3、何建武，古蔺县畅通公司安全科工作人员，负责公司新聘驾驶人岗前实际操作培训考核和随车

实习。未按照规定组织王勇进行道路实际驾驶操作考核和应班线路随车实习，对此次事故负有直接管

理责任。因涉嫌犯罪，建议移送司法机关依法处理，并吊销其安全资格证。

4、邱绍伦，古蔺县畅通公司副经理，负责公司安全生产管理工作，安全生产第二责任人。对公司

安全工作重视不够，未有效履行安全生产工作职责，未认真落实安全生产相关制度，对川E44303号客

车驾驶人王勇聘用把关不严，对违反聘用制度将有超速50%违法行为的王勇聘用为川E44303号客车驾

驶人失察，未督促有关人员对王勇进行道路实际驾驶操作考核和随车实习，未有效利用3G视频等监管

手段对营运车辆及驾驶人进行有效管理，对事故发生负有主要管理责任。因涉嫌犯罪，建议移送司法

机关依法处理。

5、曾放，古蔺县畅通运业有限公司安全科长，负责公司安全生产管理工作，安全生产第三责任

人。未持有安全资格证书从事安全管理工作，未认真履行安全工作职责，未按照客运驾驶人聘用制度

组织客运驾驶人招聘工作，未督促科室有关人员对王勇进行资质审查和道路实际驾驶操作考核及随车

实习。对此次事故负有管理责任。依据《四川省安全生产条例》第七十八条第四款规定，建议给予其

10万元罚款并撤销其安全科长职务。

6、王发宇，中共党员，古蔺县畅通公司经理,负责公司全面工作,安全生产第一责任人。对公司安

全工作重视不够，未有效履行安全生产工作职责，未认真落实安全生产相关制度，违规任命未取得安

全资格证的人员担任公司安全科长，未按照“五统一”要求严格落实驾驶人管理，未督促有关部门按

照客运驾驶人聘用制度组织客运驾驶人招聘工作，对此次事故负有重要领导责任。依据《四川省安全

生产条例》第七十八条第四款规定，给予其15万元的经济处罚，并建议给予其党内严重警告处分。

（二）对监管单位有关责任人员处理意见

7、曾继，中共党员，古蔺县公路运输管理所安全法规股股长（财政全额拨款的事业单位工人），

负责指导各运输企业建立健全安全生产规章制度，定期组织安全生产检查，负责监管畅通公司的安全

源头管理工作。未正确履行对客运企业的安全监管职责，对畅通公司驾驶员违法记录的清理工作监督

检查不力，对畅通公司违规聘用王勇驾驶川E44303的问题失察；督促畅通公司加强驾驶员安全教育培

训和执行驾驶员管理“五统一”规定不到位。对此次事故负有主要领导责任。根据《安全生产领域违

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 6/9

法违纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）第八条第（五）项规定，建

议给予其记过处分。

8、肖勇，中共党员，古蔺县公路运输管理所副所长（财政全额拨款的事业单位工人），负责道路

运输企业安全源头监管工作，分管安全法规股。未有效督促安全法规股正确履行对客运企业的安全监

管职责，对畅通公司违规聘用有超速50%违法记录的王勇驾驶川E44303号客车问题失察；督促畅通公

司加强驾驶员安全教育培训和执行驾驶员管理“五统一”规定不到位。对此次事故负有主要领导责

任。根据《安全生产领域违法违纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）

第八条第（五）项规定，建议给予其警告处分。

9、钟兴麒，中共党员，古蔺县交通运输局党委委员、县公路运输管理所所长，主持县公路运输管

理所全面工作。对全县客运安全工作重视不够，未有效督促分管领导和职能股（室）做好运输企业的

安全监督工作，组织开展运输企业清理客运车辆驾驶员违法记录工作不力，督促畅通公司加强对驾驶

员的安全教育培训和执行驾驶员管理“五统一”规定不力。对此次事故负有重要领导责任。根据《安

全生产领域违法违纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）第八条第

（五）项规定，建议给予其警告处分。

10、熊永松，中共党员，古蔺县公安局交警大队车辆管理所所长，主持车辆管理所工作。未正确

履行职责，未严格按照今年春运前古蔺县公安局春运工作方案要求组织开展对畅通公司客运驾驶人违

法记录排查，未发现事故车辆驾驶人王勇有超速50%违法记录；未有效督促畅通公司做好客运车辆驾

驶员的安全教育培训工作。对此次事故负有主要领导责任。根据《安全生产领域违法违纪行为政纪处

分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）第八条第（五）项之规定，建议给予其记过处

分。

11、周强，中共党员，古蔺县公安局交警大队副大队长，分管车辆管理所。督促车辆管理所对客

运车辆驾驶员违法记录排查工作不到位，督促运输企业做好客运驾驶人的安全教育培训工作不力。对

此次事故负有主要领导责任。根据《安全生产领域违法违纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家

安全监管总局令第11号）第八条第（五）项之规定，建议给予其警告处分。

12、黄生贵，中共党员，古蔺县星火交通开发有限责任公司董事长（财政全额拨款的事业单位工

人），S309线改建工程项目指挥部原副指挥长兼项目办主任。作为S309线改建工程项目指挥部副指挥

长兼项目办主任，对S309线改建工程的安全防护设施建设“三同时”重视不够，在施工单位、监理和

业主现场代表提出的变更事实和理由不充分的情况下，仅考虑方便处理事故路段左侧山崖滑坡体土石

方，同意将该路段原设计的部分防撞墙变更为路缘和土坎，致使该路段的安全防护能力下降。对此次

事故负有主要领导责任。根据《事业单位工作人员处分暂行规定》（人力资源和社会保障部、监察部

令第18号）第十七条第（九）项之规定，建议给予其降低岗位等级处分。

13、陈先凯，中共党员，古蔺县发展和改革局党组成员、副局长，2002年7月至2012年5月任古蔺

县交通运输局党委委员、副局长，分管重点公路工程；2007年4月至2010年5月兼任古蔺县星火交通

开发有限责任公司总经理，S309线改建工程项目指挥部原指挥长。在任古蔺县交通运输局副局长和

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 7/9

S309线改建工程项目指挥部指挥长期间，对S309线改建工程的安全防护设施建设“三同时”重视不

够，仅考虑方便处理事故路段左侧山崖滑坡体土石方，同意该路段原设计的部分防撞墙变更为路缘和

土坎，致使该路段的安全防护能力下降。对此次事故负有主要领导责任。根据《安全生产领域违法违

纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）第八条第（五）项之规定，建议

给予其记过处分。

14、何睦，中共党员，2011年6月任古蔺县交通运输局党委书记、局长，主持县交通运输局全面

工作。作为县交通运输局安全生产第一责任人，对道路交通安全工作重视程度不够，未有效督促分管

领导和下属单位加强对客运企业安全生产监管及公路隐患排查治理工作。对此次事故负有重要领导责

任。根据《安全生产领域违法违纪行为政纪处分暂行规定》（监察部、国家安全监管总局令第11号）

第八条第（五）项之规定，建议给予其警告处分。

15、梁兴川，中共党员，2011年12月任古蔺县政府党组成员、副县长，负责全县安全生产工作，

分管交通运输、安监等部门。对道路交通安全工作重视程度不够，未有效督促有关职能部门加强对辖

区内道路交通安全的监督管理。对此次事故负有重要领导责任。根据《关于对党员领导干部进行诫勉

谈话和函询的暂行办法》第三条有关规定，建议对其诫勉谈话。

（三）对责任单位的处理意见

16、古蔺县畅通公司未有效履行企业安全生产主体责任，对事故的发生负有重要管理责任；依据

《生产安全事故报告和调查处理条例》第三十七条第三款，建议给予古蔺县畅通运业有限公司100万元

的经济处罚。

17、责成古蔺县交通运输局、县公安局向县人民政府写出书面检查。

18、责成古蔺县人民政府向泸州市人民政府写出书面检查。

19、责成泸州市人民政府向省人民政府写出书面检查。

六、整改防范措施

（一）严把客运车辆驾驶人的准入关。要严格客运车辆驾驶人录用条件，统一录用程序，从严审核

客运车辆驾驶人安全行车经历和从业资格条件，严禁录用《道路旅客运输企业安全管理规范（试

行）》规定的禁止聘用的人员；要严格落实客运车辆驾驶人岗前培训、考试制度和随车实习制度，确

保培训时间、科目、内容和培训效果。

（二）切实加强客运车辆驾驶人的教育培训和日常监督管理。重点对应急处置能力、驾驶人职业道

德、交通法律法规及安全操作规程的培训，防止在教育培训中走过场和流于形式。

（三）切实开展安全隐患排查整治。从人、车、路、安全管理制度入手，认真排查道路运输企业安

全隐患，加大安全隐患整治力度和经费投入，建立健全安全管理制度，制定危险路段安全保障措施，

切实有效遏制重特大事故发生。

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 8/9

（四）加强车辆动态监控。加大GPS的管理和监控力度，充分运用客运车辆运行动态行驶监控系

统，与公安、交通部门密切配合，强化客运车辆路面监控，严厉打击各种违法行为。

（五）当地政府相关部门要切实履职尽责。要认真贯彻《四川省人民政府关于进一步加强道路交通

安全工作的实施意见》（川府发〔2013〕8号）精神，强化基层基础工作，加强不打招呼、错时错位

的明查暗访，严肃查处违法违规行为；要督促相关企业落实安全生产主体责任，切实加强对从业人员

的教育、培训和管理，确保安全生产制度规定落实到一线管理者、操作者层面。

   四川省人民政府

        古蔺县“2.1”重大道路交通事故调查组

                                2013年4月25日

 稿件来源：http://www.scsafety.gov.cn/Detail_c10a32b5-4c0f-40aa-86f5-04550d0f3ec4

字体大小：小 中 大 【打印本页】

相关资讯

陕西安康京昆高速“8 ·10 ”特别重大道路交通事故调查报告

湖南郴州宜凤高速“6.26”特别重大道路交通事故调查报告

安委督〔2016〕14号：贵州省安顺市“8·20”重大道路交通事故 [督办结果]

安委督〔2016〕11号：山东省淄博市“8．11”重大道路交通事故 [督办结果]

陕西咸阳“5.15”特别重大道路交通事故调查报告

安委督〔2014〕26号：山东省寿光市“11·16”重大火灾事故 [督办结果]

安办督〔2014〕19号：黑龙江省宏盛煤矿二井“11·18”瞒报较大顶板事故 [督办结果]

安委督〔2014〕27号：山东省烟台市“11·19”重大道路交通事故[督办结果]

安委督〔2014〕31号：广东省河源市“12·13”重大道路交通事故[督办结果]

安委督〔2014〕28号：辽宁省恒大煤业公司“11·26”煤尘爆燃事故[督办结果]

安办函〔2014〕69号：河北省承德市宽城县建龙矿业有限公司豆子沟采区“9.17”较大中毒窒息…

安办督〔2014〕22号：河南信阳市光山县幸福花园工程因非法违法施工造成的“12.19”较大坍…

安委督〔2015〕1号：广东省佛山市顺德区广东富华工程机械制造有限公司“12.31”重大爆炸事…

安委督〔2015〕3号：山东省烟台市“1.16”重大道路交通事故[督办结果]

安委办函〔2015〕15号：湖北省宜昌富升化工有限公司“2.19”爆燃较大事故[督办结果]

安办函〔2015〕23号：湖北黄石市大冶有色金属有限责任公司铜山口铜矿“3.11”较大冒顶片帮…

安委督〔2011〕25号：沪昆高速“2011·8·6”重大道路交通事故调查报告[督办结果]上一篇：

安委督〔2012〕56号：江西鹰潭市“12·24”道路交通事故[督办结果]下一篇：

http://www.scsafety.gov.cn/Detail_c10a32b5-4c0f-40aa-86f5-04550d0f3ec4
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(20)
javascript:window.print();
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-28422.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-24130.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-24129.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-24128.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-17301.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16468.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16467.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16466.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16465.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16464.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16463.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16462.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16461.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16460.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16459.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-16458.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6336.html
https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6338.html

2024/6/25 14:23 安委督〔2013〕7号：四川省泸州市“2.1”重大道路交通事故 [督办结果] - 事故调查处理 - 国家应急管理宣教网

https://www.mempe.org.cn/shigujianbaoyuchuli/show-6337.html 9/9

主办单位：应急管理部宣传教育中心

邮      编：100013

地      址：北京市东城区和平里兴化东里9号楼

备 案 号：京ICP备11011520号-5

访 问 量：

京公网安备 11010102003861号

https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010102003861